
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA www.araguari.mg.gov.br
   Quarta-feira, 06 de maio de 2015 Ano IV  Nº  398

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG – EXTRATOS DE
PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS E ADITIVOS

Contratado: Sindicato dos Produtores Rural de
Araguari - 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL
– 09/2015 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
039/2014 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/
2014. Objeto: PRORROGAÇÃO E
MAJORAÇÃO DO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 039/2014 DESTINADO Á ABRI-
GAR AS INSTALAÇÕES DA EMPRESA DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTÊNSÃO RU-
RAL DE MINAS GERAIS – EMATER. Valor: O
valor do aluguel hoje se encontra R$778,87 (sete-
centos setenta e oito reais e oitenta e sete centa-
vos), perfazendo o valor global de R$9.346,44(nove
mil trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e
quatro centavos). Prazo: 10 de marçode 2015 e o
seu término em 10 de Março de 2016. DO:
02.01.06.00.04.122.0002.20.2.116.3.3.90.00.00.

Contratado: ARAGUARI COMUNICAÇÕES
LTDA – ME - CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 046/2015 INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2015.
Objeto: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE 32
(TRINTA E DUAS) ASSINATURAS DO JOR-
NAL GAZETA DO TRIÂNGULO PARA SEREM
DISTRIBUIDAS NAS SECRETARIAS E DE-
PARTAMENTOS DA PREFEITURA DE
ARAGUARI, CONFORME LISTA CONSTAN-
TE NO MEMORIAL DESCRITIVO. Valor: O pre-
ço estimado da presente contratação é de R$
7.040,00 (sete mil e quarenta reais), sendo 08 (oito)
parcelas de R$880,00 (oitocentos e oitenta reais).
Prazo: 31 de dezembro de 2015. DO:
02.01.18.00.04.122.0002.75.2.015.3.3.90.39.00.00.

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/

2015 PROCESSO Nº 0026227.

De acordo com o parecer da Assessoria Jurídi-
ca do Departamento de Licitações e Contratos,
RATIFICO a presente Dispensa de Licitação, cujo
objeto é a SERVIÇO DE REELABORÇÃO DE
PROJETO ELÉTRICO DO GINÁSIO MÁ-
RIO BRUM NEGREIROS DE ACORDO
COM AS NORMAS ABNT “INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO NBR

5410”, PROJETO DE TELEFONIA E REDE
DE TV A CABO; PROJETO DE ILUMINA-
ÇÃO E TOMADAS; RELAÇÃO DE MATE-
RIAL; MEMORIAL DESCRITIVO; ARTDE
PROJETO ELÉTRICO. Araguari 04/05/2015.
Autue registre e publique (a) Mirian de Lima Se-
cretária Municipal de Administração.

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, tor-
na público que, com base na Lei Federal 8.666,
de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei
Federal do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei
Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei
Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006, e os decretos nº 054/2002 e 105/2014, fará
realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO, visando a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSU-
MO PARA ATIVIDADES DE CAMPO
PNCD DO SETOR DE ZOONOSES E DE-
PARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
mediante contrato, de acordo com o Edital de
Pregão nº 029/2015, devendo a proposta e docu-
mentação ser entregues no Departamento de Li-
citações e Contratos à Rua Virgílio de Melo Fran-
co n.º 550, no dia 18 de maio de 2015, até às
13:00 horas, sendo que os mesmos serão aber-
tos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à
competição Licitatória todos aqueles que tiverem
o interesse na matéria e que se enquadrarem nas
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital,
cujas cópias poderão ser obtidas no endereço
acima mencionado, em qualquer dia útil e duran-
te o expediente normal, mediante o recolhimento
da quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá
ser depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-
6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente atra-
vés do site da Prefeitura Municipal de Araguari/
MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações,
pelo telefone (0**34) 3690-3280.

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, tor-
na público que, com base na Lei Federal 8.666,
de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei
Federal do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei
Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei
Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006, e os decretos nº 054/2002 e 105/2014, fará
realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS, do tipo MENOR PREÇO, visando a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMA-
NENTE PARA ATENDER O DEPARTA-
MENTO DE EPIDEMIOLOGIA DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, me-
diante contrato, de acordo com o Edital de Pre-
gão nº 030/2015, devendo a proposta e documen-
tação ser entregues no Departamento de Licita-
ções e Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco
n.º 550, no dia 18 de maio de 2015, até às 15:00
horas, sendo que os mesmos serão abertos no
mesmo dia e horário. Ficam convocados à com-
petição Licitatória todos aqueles que tiverem o
interesse na matéria e que se enquadrarem nas
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital,
cujas cópias poderão ser obtidas no endereço
acima mencionado, em qualquer dia útil e duran-
te o expediente normal, mediante o recolhimento
da quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá
ser depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-
6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente atra-
vés do site da Prefeitura Municipal de Araguari/
MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações,
pelo telefone (0**34) 3690-3280.

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Dire-
ta e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabine-
te e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de
junho de 1997.

   Raul José de Belém
    Prefeito Municipal

Thiago de Araujo Neto e Castro
           Secretário Municipal de Gabinete te

Redação:
Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal

de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua
Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 - Jardim Interlagos
II - Fone 34/ 9951-3012 - 8816-1023 - CEP 38445-291
Araguari, MG.
Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato

de Prestação de Serviços: 404/2011.



Pág. 2 - Araguari, MG 06 de maio de 2015

· Convite para CONSULTA PÚBLICA: a
Prefeitura Municipal de Araguari, através da Se-
cretaria Municipal de Educação, tem a honra de
convidar os cidadãos araguarinos para participarem
da CONSULTA PÚBLICA para apresentação,
apreciação , debate  e possíveis alterações do Pla-
no Municipal de Educação. Nesta oportunidade se-
rão discutidos temas de grande importância para o
futuro da educação de nossas crianças e do ensino
em nossa cidade.

Data: 11/05/2015, das 13 h às 17 h
Local: UAB-UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL
 Praça Augusto Diniz, 55 - B.Fátima

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SUPERINTENDÊNCIA
DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL 006/2015 – PROCESSO 8731/
2015 - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS - A SAE – Superintendência de Água e
Esgoto de Araguari-MG, Autarquia Municipal
Autônoma, concessionária dos serviços públicos
de saneamento básico, criada pela Lei Municipal
1.333 de 28-06-68, alterada pela Lei Nº 2.625 em
28-11-90, torna público que, fará realizar a Licita-
ção na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE,
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FOR-
NECIMENTO DE CARTUCHOS E TONERS
DE IMPRESSÃO “NOVOS” (ORIGINAL OU
COMPATÍVEL), objetivando atender as neces-
sidades diárias das unidades organizacionais da
SAE. OBSERVAÇÃO: O remanufaturado é um
cartucho/toner já utilizado e que foi novamente car-
regado de tinta para mais um ciclo de uso. O car-

tucho compatível é um produto novo, similar ao
original, portanto, o cartucho/toner
remanufaturado não será aceito como original ou
similar ao “NOVO” original ou compatível,
de acordo com o Edital de Pregão Presencial
006/2015, devendo a proposta e documentação
serem entregues na Sala de Reuniões da sede
Administrativa da SAE, Comissão de Pregão, à
Av. Hugo Alessi nº 50, Bairro Industrial, cidade
de Araguari-MG, no dia 21 DE MAIO, ATÉ ÀS
12H:30M (DOZE HORAS E TRINTA MI-
NUTOS), sendo que o mesmo será aberto no
mesmo dia e horário. Ficam convocados à com-
petição licitatória todos aqueles que tiverem o

interesse na matéria, cadastrados ou não, e que
se enquadrarem nas condições estabelecidas no
inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qual-
quer dia útil e durante o expediente normal, me-
diante recolhimento da quantia de R$8,00 (oito
reais), que deverá ser depositada na conta cor-
rente nº 5.148-9, Agência 0090-6, Banco do
Brasil ou GRATUITAMENTE no endereço via
INTERNET SITE: www.saearaguari.com.br.
Maiores informações, pelos telefones (034) 3242-
3579/3246-6697. (a) Rômulo Cesar de Souza –
Pregoeiro / José Flávio de Lima Neto – Superin-
tendente de Água e Esgoto.


